Power Quality and Energy Measurement
Transparenz für elektrische Anlagen
Mit Sicherheit Spannung
2
Mehr messen, weniger anzeigen!
Power Quality
In heutigen Stromversorgungsnetzen kommt es durch den
vermehrten Einsatz moderner Leistungselektronik immer

Messgerät als auch die eingesetzten Messstromwandler der Klasse
0.5S oder besser entsprechen). Bender bietet Ihnen eine Auswahl
an Messstromwandlern, die für den Betrieb mit Geräten der Serie
Power Quality and Energy Measurement geeignet sind. Die
Auswahl finden Sie auf www.bender-de.com/de/produkte/power-
quality.html
Power Quality and Energy Measurement (PEM)
Be
st
el
la
ng
ab
en
Typ IEC 62053-22 Kommunikation Netznennspannung Art.-Nr.
PEM735 Class 0.2S Modbus/TCP und Modbus/RTU 400V/690V B 9310 0735
PEM575-455 Class 0.2S Modbus/TCP und Modbus/RTU 400V/690V B 9310 0577
PEM575 Class 0.2S Modbus/TCP und Modbus/RTU 230V/400V B 9310 0575
PEM555-455 Class 0.2S Modbus/TCP und Modbus/RTU 400V/690V B 9310 0557
PEM555 Class 0.2S Modbus/TCP und Modbus/RTU 230V/400V B 9310 0555
PEM533-455 Class 0.5S Modbus/RTU 400V/690V B 9310 0535
PEM533 Class 0.5S Modbus/RTU 230V/400V B 9310 0533
PEM333 Class 0.5S Modbus/RTU 230V/400V B 9310 0333
PEM330 Class 0.5S n.a. 230V/400V B 9310 0330
Condition Monitor
Typ Kommunikation Versorgungsspannung US Art.-Nr.
CP700 Modbus/TCP, Modbus/RTU BMS 24 V DC B 9506 1030